Зарегистрировано: 19.06.2024

                                                                                           Регистрационный № 301/24/44

СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2024                                                                                                       № 44

	Об установлении эпизоотического очага по бруцеллезу крупного рогатого скота и внесении изменений в постановление службы ветеринарии Астраханской области от 01.06.2023 № 48

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14.05.93      № 4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов бруцеллеза (включая инфекционный эпидидимит баранов), утвержденными приказом Минсельхоза России от 08.09.2020 № 533 (далее – Ветеринарные правила), Порядком установления и отмены ограничительных мероприятий (карантина) на территории Астраханской области, утвержденным постановлением Губернатора Астраханской области от 12.09.2011 № 336 и представлением начальника государственного бюджетного учреждения Астраханской области «Ахтубинская районная ветеринарная станция» от 18.06.2024 № 445,

служба ветеринарии Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить эпизоотический очаг по бруцеллезу крупного рогатого скота – личного подсобного хозяйства Ибадуллаева Муртазали Магомедовича  муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Знаменск Астраханской области» (географические координаты 48.284884 с.ш. 46.164422 в.д.).

2. Внести в постановление службы ветеринарии Астраханской области от 01.06.2023 № 48 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)» следующие изменения:

- пункт 1 после слов «личного подсобного хозяйства Атаева Арсена Магомедовича муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Знаменск Астраханской области (географические   координаты   48.5928669 с.ш.  46.4207832 в.д.)»,  дополнить   словами «, личного подсобного хозяйства Ибадуллаева Муртазали Магомедовича  муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Знаменск Астраханской области» (географические координаты 48.284884 с.ш. 46.164422 в.д.).»;

- в пункте 5 после слов «личного подсобного хозяйства Атаева Арсена Магомедовича муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Знаменск Астраханской области (географические  координаты  48.5928669  с.ш.  46.4207832  в.д.)»,  дополнить   словами «, личного подсобного хозяйства Ибадуллаева Муртазали Магомедовича  муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Знаменск Астраханской области» (географические координаты 48.284884 с.ш. 46.164422 в.д.).».

3. В плане, утвержденном постановлением:

- в наименовании плана после слов «личного подсобного хозяйства Атаева Арсена Магомедовича муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Знаменск Астраханской области (географические координаты 48.5928669 с.ш. 46.4207832 в.д.)», дополнить словами «, личного подсобного хозяйства Ибадуллаева Муртазали Магомедовича  муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Знаменск Астраханской области» (географические координаты 48.284884 с.ш. 46.164422 в.д.).»;

- графу 4 «Ответственные за исполнение» пункта 1 после слов «Глава личного подсобного хозяйства Атаев Арсен Магомедович» дополнить словами «, Глава личного подсобного хозяйства Ибадуллаев Муртазали Магомедович».

4. Отделу сопровождения государственных информационных систем, обработки и защиты информации:

4.1. Направить настоящее постановление:

- в течение 7 рабочих дней со дня официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.

- в течение 7 рабочих дней со дня подписания в Думу Астраханской области, в прокуратуру Астраханской области и поставщикам справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» ООО «АИЦ «КонсультантПлюс», «ГАРАНТ» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».

4.2. Обеспечить размещение настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня подписания на официальном сайте службы ветеринарии Астраханской области http://vet.astrobl.ru/ в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель службы                                                                         В.В. Мамонтов